habebat, primo anno octogesimæ primæ olympiadi. Quidquid id est, et etiamsi admittenda essent totaliter ista anecdota, fatendum foret, cum preside Boubierio, hic agi de levissima ejus historie parte, id est de hac parte quæ spectat ad Persiam et Ægyptum; hujusque partis Olympiæ fecisse lectionem; partes reliquas Thuriis compositas atque reformatas fuisse; cæterum neminem latet hæc ἐπιπέπνηξαι, aut lectiones solennes coram toto populo, non posse esse libri tam fusi quam *novem Musæ* Herodoti : quod nec pectus ullum toleraret, nec attentio sustineret, nec interruptio sufficiens in studii ludis premitteret. Unam igitur aut duas partes egregias declamavit, ut fit hodiernis diebus; unde concludo ejus historiam publicam evasisse solummodo cum quadraginta et quinque annos attingisset; Hellenicus tunc quinquaginta et septem habebat. Porro, sic positus rebus, sequendus nobis est dominus Creuzer, qui in suo opere *De historica arte Græcorum* contendit Hellenicum, licet ætate provec̄torem Herodoto, nihil tamen ante historicum hunc in publicum edidisse. Contra hæc sententiam, aliunde repugnancem, insurgit Dionysius Halicarn. Scimus enim ab hoc auctore multas historias privatas tum poetico, tum pedestri stylo scriptas fuisse, et editas in lucem : Ἰστορία συναγράφατο παρῶν τε καὶ ποιητικῶς. Ex una parte, jam citatum illius *Phorodum novimus*; *Aspidem*, quam memorat Marcellinus, qui Thucydidis historiam scripsit; *Deucalionidem*, de qua loquitur Athenæus, lib. x, 4; Clemens Alexandrinus, *Strom.* vi, p. 752; *Atthidem* a Suida relatum, ad hæc verba : *Μορυσία* et *Σεσρανηφόρος*, a Thucydidē, l. i, § 99, ab Ἡρακράτῃ, voce *Ἀλέσση*; illius historie *Phorodum* opposita sunt ab Athenæo, lib. ix in fine : Ἐλλάνικος ἐν ταῖς ἱστορίαις Ἀρχίαν φησὶ καλεῖσθαι, ἐν δὲ τῷ δευτέρῳ τῆς Φυρωσίδος Χερῶν αὐτὸν ὀνομάζει. Illi opus, cui nomen *Τρωκάδ*, tributum est a Dionysio Halicarn. *Antiquitat.* i, p. 120 : Ὁ μὲν οὖν πιστότατος τῶν λόγων ὁ κίχρηται τὸν πλαιτῶν συγγραφέων Ἐλλάνικος ἐν τοῖς *Τρωκάδ*. In naufragio scriptorum Hellenici Lesbii, hæc facile didictorum scriptorum tituli discerni queant a titulis operum quæ scripta sunt ab ejus homonymo; sed res mihi videtur incredibilis, ut vere parens sit omnium librorum qui tribuuntur illi. * Furtum in Herodoti scriptis factum ipso recentiore scriptore monstrat; * notandum quod interdum Dionysius, senel Tzetzes in *Lycophronem*, p. 1374, illum accurate cognominet ὁ Ἀέσιος, unde patet ipsos eum ab alio Hellenico secernere voluisse. Nec Thucydidem *Atheniensem*, nec Herodotum *Halicarnasæum* cognominant, quia nullus alter, eodem nomine cognitus, Hellenicus scripsit. Unde dubitare nequeo quin *βαρβαρικά* vel ἑθνὸν νόμιμα, quæ varie indicantur sub his nominibus *Κρίσις*, *Κυπριακά*, *Ἀσδιακά*, *Περσικά*, *Σκυθικά*, *Φοινικικά*, Hellenici secundi sint. Quis autem erit Hellenicus ille? Suidas quemdam Hellenicum grammatikum nominat ad hæc verba *Ἀρδοκίδης* et *Προλεμῖος*, cui cognomen Ἐπιθέτης, διδοῖ ἐπιτοπὴ τῷ Ἀριστάρχῳ, ἐπιτηχέει δὲ Ἐλλάνικου τοῦ γραμματικῶ· ὁ δὲ, Ἀγαθολέως ὁ ἐξ Ζηνοδότου τοῦ Ἐρφέσιου. Hunc Hellenicum evidenter confundere debemus cum grammatico quem citat scholiastes Homericus Venetus 1^o pag. prima Præfationis edente Bekkerio, ubi contendit *Ὀδυσσεum* non scriptam fuisse ab Homero; * ad versum. 269 libri quinti *Iliadis*; * ad versum 651 libri decimi quinti; * ad v. 90 libri decimi noni. Idem est hic grammaticus ac Milesius historicus noster? Hanc nequeo item solvere; sed iterum mihi liceat contendere Herodotum, nec in scribenda historia vicat didicisse a grammatico qui solum *Βαρβαρικά νόμιμα* compilavit, nec eum eo ad mensam accubuisse, apud regem Macedoniæ. Scio ejus ætate prælonga dominum Creuzer quo dammodo excogitata sua fulcire posse, cum Lucianus ipse, in opere *Macrobii*, illum diutissime vixisse testetur. Sed scrius